
 گفت وگو و توافقات
 رئیسان جمهوری های ایران و کوبا

رئیس جمهور مقابله با نظام ســلطه و حمایت از حقوق حقه مردم فلســطین 
را از جمله اشــتراکات برجسته همه کشورهای مســتقل از جمله ایران و کوبا و 
مبتنی بر روابط راهبردی دو کشــور برشــمرد و با اشاره به ظرفیت های گسترده 
موجود فیمابین در بخش های مختلف، تبادل این ظرفیت ها را در جهت مقابله با 

تحریم های آمریکا موثر دانست. 
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در نشست هیئت های عالی رتبه جمهوری 
اســامی ایران و کوبا که پیش از ظهر دیروز )دوشــنبه( و در جریان برنامه های 
سفر رئیس جمهور این کشور به تهران برگزار شد، ضمن ابراز خرسندی از توسعه 
بیش از پیش روابط دو کشــور و مذاکرات موثر فیمابین، سفر آقای »میگل دیاز 
کانل« به ایران را پس از ۲۲ سال، نقطه عطفی در روابط دو طرف توصیف کرد.

رئیس جمهور مقابله با نظام سلطه و حمایت از حقوق حقه مردم فلسطین را از 
جمله اشتراکات برجسته همه کشورهای مستقل از جمله جمهوری اسامی ایران 
و کوبا و مبتنی بر روابط راهبردی دو کشــور برشــمرد و با اشاره به ظرفیت های 
گسترده موجود فیمابین در بخش های مختلف، تبادل این ظرفیت ها را در جهت 

مقابله با تحریم های آمریکا موثر دانست.
رئیســی در ادامه به همکاری موثر دو کشور در تولید واکسن از جمله واکسن 
کرونا اشــاره و پیشرفت های چشمگیر کوبا و ایران در زمینه علم و فناوری، بیو و 
نانو تکنولوژی را از جمله زمینه های مناســب برای توسعه تعامات و همکاری ها 

میان تهران و هاوانا عنوان کرد.
رئیــس جمهور همچنین ضمن اعام آمادگی برای تعامل و همکاری با کوبا در 
بخش های پزشکی، کشــاورزی، معادن و انرژی تاکید کرد: امروز منافع دو ملت 
ایجاب می کند که گام های موثرتری برای تبادل ظرفیت ها و تجربیات برداشــته 

شود.
رئیســی با تاکید بر ضرورت فعال شدن فوری کمیســیون مشترک دو کشور 
برای پیگیری مذاکرات و تفاهم های انجام شــده، توسعه همکاری های تجاری و 

اقتصادی تهران و هاوانا را در خنثی سازی تحریم ها موثر دانست.
رئیس جمهور همچنین جنایات رژیم غاصب صهیونیســتی در غزه را نشــانه 
ناکارآمدی و ناعادلانه بودن نظام فعلی بین المللی دانست و بر ضرورت جایگزینی 

نظامی عادلانه و مبتنی بر خواست ملت های آزاده تاکید کرد.
»میگل دیاز کانل« رئیس جمهور کوبا نیز در این نشست، با اشاره به اشتراکات 
سیاسی دو کشــور، ســفر چند ماه قبل رئیس جمهور ایران به کوبا و همچنین 
دیدارهای دوجانبه انجام شده با دکتر رئیسی در حاشیه نشست بریکس و مجمع 
عمومی سازمان ملل را در تعمیق و گسترش روابط دو کشور حائز اهمیت دانست.

رئیس جمهور کوبا ضمن محکومیــت تحریم های ظالمانه و اقدامات ضدایرانی 
آمریــکا علیه ایران و همچنین انتقاد شــدید از انفعال و بی عملی ســازمان های 
بین المللی در قبال نسل کشی صهیونیست ها، بر ضرورت برقراری آتش بس فوری 

در غزه، تامین حقوق فلسطینیان و تشکیل کشور فلسطین تأکید کرد.
میگل دیاز کانل در ادامه به پیشــرفت های جمهوری اســامی ایران در بخش 
پزشــکی و تکنولوژی اشــاره کرد و بر توســعه همکاری ها در عرصه های انرژی، 
کشاورزی و صنعتی به عنوان زمینه هایی برای ارتقای روابط دو کشور تاکید کرد.

رئیــس جمهور کوبــا همچنین نوآوری در تجارت میان دو کشــور را از جمله 
راهکارهــای موثر در زمینه دلارزدایی عنوان کــرد و تداوم همکاری ها در بخش 
بهداشــت و درمان، تولیدات مشــترک و صادرات محصولات بخش ســامت را 

خواستار شد.
»آمادگی جمهوری اسامی ایران برای نوسازی زیرساخت های انرژی در کوبا«، 
»همکاری دو کشور در زمینه شیات«، »اقدام مشترک دو کشور در حوزه زیست 
فناوری و تبادل تکنولوژی های روز در این زمینه«، »توســعه همکاری های علمی 
و فناوری«، »گســترش همکاری ها در زمینه گردشگری با تقویت خطوط هوایی 
دو کشور« و »بهره گیری از توانمندی ایران در بخش تصفیه و استحصال آب« از 
دیگر محورهای مذاکرات هیئت های عالی رتبه جمهوری اسامی ایران و کوبا بود.

یادداشت

شبح مالیات ستانی در مناطق آزاد تجاری- صنعتی
محمد صادق مبرهن نیاکان _ مناطق آزاد ایجاد شدند تا عاوه بر 
مزایا و معافیت   های قانونی، از طریق کاهش بوروکراســی اداری و چابک 
بودن خدمات رســانی نهاد دولت، شــاهد توســعه فعالیت   های سرمایه 
گذاری و زیرســاختی در مناطق آزاد باشــیم. امروز برعکس شده ما دو 
تکلیفه شــده ایم یعنی ظرف ســال های اخیر ما با دو دولت طرفیم؛ هم 
نهادهای استانی و شهرستانی و ملی که به دنبال نظارت و اخذ عوارض 
هســتند و قوانین خود را بر ما تحمیل می کنند. از ســویی نمایندگان 
دولت که همان ســازمان عامل هر منطقه آزاد است که متولیان منطقه 
محســوب می شــوند. آنان در عین اخذ عوارض، نظــارت را نیز انجام 

می دهند.
در حالیکه کشــورهای همســایه درگیر تحریم نبوده و با مشــکات 
عدیده ای در روابط اقتصادی خارجی خود مواجه نیســتند اما ابه میزان 
بالایی به دنبال جذب سرمایه و سرمایه گذاران خارجی و داخلی هستند.

بعد از قوانین و مقرراتی که طی ســال های اخیر تصویب شــده، نگاه 
دولت و وزارت اقتصاد در ماده 140 لایحه قانونی مالیات   های مســتقیم 
مبتنی براین اصل اســت که معافیت   های مالیاتی به مدت ۲0 ســال از 
زمان شروع به کار منطقه، مبنا قرار گیرد و براین اساس معافیت مالیاتی 
مناطق آزاد حذف می شــود و این یعنی مــاده 13 قانون مناطق آزاد را 
کان لم یکن خواهد شــد. براساس این قانون، مناطق آزاد نسل اول که 
شــامل کیش، قشم و چابهار می شود، دیگر هیچ معافیت مالیاتی در آن 
اعمال نخواهد شــد، یعنی دیگر نیازی به جذب ســرمایه گذاران جدید 
نیســتیم و این مهــم برای مناطق آزاد نســل دوم یعنی انزلی،  ارس و 
اروند حداکثر دو سال دیگر خواهد بود و ماکو نیز حدود 10 سال دیگر 

معافیت مالیاتی برقرار است.
اثرات مخرب این قانون، مترادف با بی قانونی است؛ چراکه اصلی ترین 
معافیت و زمینه و جاذبه برای حضور سرمایه گذاران و رونق فضای کسب 
و کار را هدف قرار می دهد و مهمتر اینکه در یک قانون عام، و ماده 76 

قانون خاص مناطق آزاد را انتهای این لایحه لغو می کنند؟!!
وقتی حدود یک دهه پیش دوســتان وزارت اقتصــاد برخاف قانون 
ما را مجبــور به عرضه اظهارنامه مالیاتی کردنــد، در ارزیابی   های خود 
مدعی هستند که سال گذشته باید 15 همت از مناطق آزاد مالیات اخذ 
می شد.در حالیکه مدعی به عودت 50 درصد به سازمان   های عامل جهت 
اجرای طرح   های توسعه ای هستند. حال سئوال اینجاست وقتی سرمایه 
گذاری وجود نداشته باشــد که وزارت اقتصاد از آن عوارض جداگانه از 

منطقه آزاد بگیرد؛ این پول مالیات از کدام منبع تأمین خواهد شد؟!
در خصوص عملکرد ســازمان ها در همکاری با فعالین اقتصادی باید 
تصریــح کرد که بــه دلیل ماهیت دولتی، بخــش دولتی و صنفی هیچ 
نقشی در تصمیم سازی   های جاری نداشته و ندارند و این مهم در دولت 
سیزدهم بیشتر دیده می شود؛ چه نسبت به بخش خصوصی در سرزمین 
اصلی و همچنین مناطق آزاد. جالب این که اگر از ســوی مدیری ترک 
فعل در مناطق آزاد و یا هر نقطه دیگر کشور روی دهد، به جای برخورد 
با عامــل، اصل قانون را هدف قرار می دهند و قانون را متناســب با آن 
ترک فعل تغییر و به زعم خود اصاح می کنند.  این در حالی اســت که 
هم قانون و هم نهادهای ناظر در دولت، مجلس و قوه مقننه برای پایش 

عملکرد وجود دارد اما از آن بهره گیری نمی شود.
حــدود یک دهه از عدم برخــورداری مناطق آزاد بــه صورت عملی 
از معافیت   هــای مالیاتــی مندرج در قانون چگونگــی اداره مناطق آزاد 
می گــردد. بعد از ارائه اظهار نامه مالیاتی، ما مشــابه آن ماده 11 قانون 
را دارا می باشیم براین اســاس در حالیکه فرصت قانونی ماده 11 برای 
احصاء شــرکت   های بهــره مند از معافیت   های قانونی مناطق از ســوی 

سازمان   های عامل وجود داشته و دارد؛ به دلیل عدم فعالیت سازمان   های 
عامل مناطق آزاد در آن دوران، ســازمان امور مالیاتی به جای توجه به 
نــص قانون مناطق آزاد به قانون خــود تکیه کرده و در قبال ترک فعل 
ســازمان ها، اقدام به تعمیم قوانین داخلی بــه محدوده مناطق نموده 
و خواســتار در اختیار داشــتن عملکرد فعالین اقتصــادی مناطق آزاد 
شــده اند. عماً تمام قانون مالیات   های مستقیم، مالیات بر دارایی،نقل 
و انتقالات در مناطق آزاد مخدوش و تحت تأثیر قوانین داخلی شــده و 

مالیات بر حقوق با تکیه بر رأی دیوان در حال دریافت است.
در خصوص دریافــت مالیات بر ارزش افزوده در ســطح مناطق باید 
تصیریح کرد، اکثر مناطق آزاد جهان، چیزی به عنوان مالیات بر ارزش 
افــزوده ندارند، بنا بر اطاعات اشــتباه به شــورای نگهبان، نمایندگان 
مجلــس و دولت، با حربه رانت بودن ایــن معافیت قانونی برای مناطق 
آزاد، مناطــق آزاد را شــامل دریافت مالیات بــر ارزش افزوده نمودند. 
آقای خاندوزی در جلســات کاری و حتی در هامش دســتوری خطاب 
به نهادهای زیرمجموعه خود موافق توســعه حوزه عمل مناطق آزاد در 
چارچوب قانون چگونگی اداره مناطق آزاد نشــان می دهند اما نهادهای 
زیرمجموعه ایشان، با پیشــنهادات قانونی که از سوی دولت به مجلس 
ارائه می دهند و یا در قالب آئین نامه   های اباغی به کشور اباغ می شود، 

خاف آن عمل می کنند.
در خصوص تعمیم قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده به منطقه آزاد باید 
تصریح کرد که براساس قانون امورگمرکی، واردات به قلمرو گمرکی، یعنی 
به سرزمین اصلی و کشور، در حالیکه براساس ماده 14 قانون چگونگی اداره 
مناطق آزاد، این محدوده ها خارج از محدوده گمرکی هستند، و این در حالی 
است که در ماده یک و در تعاریف قانون مالیات بر ارزش افزوده، واردات به 
مناطق آزاد را نیز واردات تلقی کرده؟!! اینجاست که سرمایه گذاران به فکر 
فرو می روند که در خصوص این تناقض قانونی نســبت به قانون و مقررات 
مناطق آزاد نه معاونت حقوقی ریاست جمهوری و نه معاونت قوانین مجلس 
به مکاتبات ما توجه نکردند. براین اساس تولیدکنندگان مناطق آزاد دو بار 
باید مالیات بر ارزش افزوده پرداخت کنند. یکی برای مواد اولیه واردات. دوم 
بعد از محصول تولیدی نهایی. طرفه اینکه اساسا در سطح جهانی موضوع 
اخذ مالیات بر ارزش افزوده از فعالان اقتصادی مناطق آزاد موضوعیت ندارد. 
از سوی دیگر در چند سال اخیر کشورهای عربی 5 درصد مالیات بر ارزش 
افزوده اخذ می کنند و از شرکت ها و کسب و کارهای کوچک مالیات دریافت 

نمی کنند. 
در خصوص مناطق آزاد نگاه منصفانه ای وجود ندارد؛ طراحان اعمال 
مالیات در مناطق آزاد از الگوی تجربه شــده در چین استفاده کرده اند، 
این در حالی اســت که فقط میزان معافیت در چین را محاســبه کرده؛ 
خدمات دولت چین را ارزیابی نکردند. به همین دلیل باور دارند باید در 
ســال گذشته مالی از مناطق آزاد 15 همت مالیات دریافت می کردند؟! 
طرفه اینکــه اگر این معافیت ها نبود این حجم از ســرمایه گذاری ها و 
اشتغالزایی ها در مناطق آزاد برای حدود 700 هزار نفر ایجاد نمی شد.

تناقض لایحه جدید پیشــنهادی این امر اســت که مناطق آزاد دیگر 
نیازی به اعمال معافیت مالیاتی نداشته و به حد کفایت سرمایه گذاری 
خود رســیده اند! سئوال اینجاســت مثاً جزیره کیش با توجه به روند 
رو به رشــد افزایش ســرمایه گذاری ها در حوزه زیرساختی مانند برق 
و آب آشــامیدنی نیازمند ســرمایه گذاری   های جدید نیست؟ آیا دولت 
و ســازمان   های عامل می توانند خود اقدام به ســرمایه گذاری در حوزه 
زیرساخت نمایند؟ اگر قرار براین عمل بود ظرف این سه دهه می کردند.
* دبیر اجرایی)مدیرعامل(شورای هماهنگی و همکاری فعالین 

اقتصادی مناطق آزاد و فعال اقتصادی
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از گفت وگوی تمدنها تا آشتی ملی
مهدی دهقان نیری _»ســید توروخدا کاری کن .سید توروخدا برای 

دموکراسی کاری بکن...«
 این درخواستی است از »صادق زیباکام« در مصاحبه با خبرنگار »دیدار 
نیوز« وقتی از ایشــان درمورد »سیدمحمد خاتمی« سوال کرد . همچنین 
»ســعید رضوی فقیه« در مصاحبه با »انصــاف نیوز« ضمن عاقه واحترام 
به ســیدمحمد خاتمی با عنوان دلســوز و خردمند، درخواســت عمل در 
بزنگاه   های کشور و تاثیر گذاری برجامعه را ازایشان طلب می کند و در ادامه  
بر اســتفاده از سرمایه ایشان در حال حاضر را نســبت به روز مبادا تاکید 
می کند. این درخواســت اما  تنها حرف زیبا کام و رضوی فقیه بلکه حرف 
دل اکثر فعالان سیاسی واصاح طلبان است. ازآنجا که خاتمی را به عنوان 
یکی از نجیب ترین سیاســتمداران ایران می شناســیم، به طوری که رهبر 
انقاب نیز از واژه نجابت برای توصیف شــخصیت ســیدمحمد خاتمی نام 
برده است . دولت ایشان نیز با نام دولت اصاحات از موفق ترین دولت   های 
بعد انقاب بوده است؛ دولتی که توانست تحولات بزرگ فرهنگی، اقتصادی 
و بین المللی را ایجادکند. شــخصی که دکترین گفت وگوی تمدنهاســت. 
ایشــان درطول ســال هایی که در قدرت نبود هیچ هنگام به دنبال تفرقه 
پراکنــی نبوده و همیشــه مردم را بــه اعتماد و امید دعوت کرده  اســت. 
اگــر بخواهیم رفتار او را با »محمود احمدی نژاد« مقایســه کنیم درطول 
سال های اخیر احمدی نژاد ســخنرانی   های تندی را علیه حکومت داشته 
و همچنین تاش برای کاشــت تخم بی اعتمــادی و نفاق را ایجاد کرده و 
ازآن طرف ولی درحوادث کشــور سکوت چندماهه را اختیار کرده تا با این 
سیاســت درامان باشد. درمقابل اما  ســید محمد خاتمی در سال های بعد 
از قــدرت در بیانیه  هایی مختلف از وحدت ملی نامبرده اســت.  همجنین 
در حوادث    مختلف به مانند آبان ۹۸ ویا و اتفاقات تلخ ســال پیش نه تنها 

سکوت نکرده بلکه هردو گروه را دعوت به آرامش ، دوری از خشونت 
همچنین پایمال نشــدن حق مظلوم از دوگــروه را توصیه نموده.دعوت 
کرده است.  در بیانیه هایی بر و طرح آشتی ملی را بیان کرد. اگر این طرح 
اجرایی می شد هیچ موقع شاهد اتفاقات سال گذشته نبودیم.                                                                                                                   
 این بار اصاح طلبان و جامعه کنشــگر از او توقع حمایت از لیست خاص 
یا دعوت مردم به شرکت درانتخابات را ندارد، بلکه توقع آنان بسیار بزرگتر 
اســت؛ همانطور که ایشان توانســت در عرصه بین المللی دکترین یا ابداع 
کننده گفت وگوی تمدنها باشــد، این بار ازایشان خواسته می شود دکترین 
یا ابداع کننده راهی اساسی برای پایان مشکات و  جلودار دلسوزان کشور 
بخصوص جامعه اصاح طلبان باشــد. عــدم تایید صاحیت اصاح طلبان 
وهمچنین نخبگان، یکدســت ســازی تفکر مدیریت درکشور و همچنین 
مشــکاتی که برای مدیران اصاح طلب و روشنفکران جامعه ایجاد شده، 
دیگر با بیانیه و یا اعتراض افرادی که در این مهم رنجیده شده اند، کارگشا 
نخواهد بود بلکه با میانجیگری و گفت وگو با مســئولین مهم می تواند چاره 

کار باشد.                                                           
 ســید محمد خاتمی باید به میدان بیاید. ارتباط خوب ایشــان به خاطر 
رفتار و منش و تفکر عقانی می تواند برگ برنده ای باشد برای آغاز گفتمان 
جدید. شــخصیتی که از حضور در صداوسیما منع می شود و ریاست وقت 
سازمان صداو سیما در مراســم عزاداری سید الشهدا بدون هیچ واهمه ای 
از انتقادات و یا حواشــی پیش رو درکنار ســید محمد خاتمی می نشیند و 
با ایشــان گپ و گفت می کند. اگر می خواهیم خاتمی وارد میدان شــود و 
گفتمان مدل ایشــان را راه برون رفت مشکات می دانیم، به همین دلایل 
است.  اعتبار او پیش مخالفین نیز ارزشمند است. طرح آشتی ملی همچنان 
برروی کاغذ است و می تواند این طرح اجرایی شود و شاهد دکترین جدید 

خاتمی باشیم آنهم باتوجه به جایگاه و اعتبار ویژه او نزد همگان.
 فعال مدنی

مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در شرایطی امروز با دیدار پرسپولیس تهران و الدحیل 
قطر پیگیری می شــود که شاید بهترین تعبیر برای این بازی همان عبارتی بود که یحیی 
گل محمدی پس از توقف مقابل النصر عرســتان به کار برد:» بازی با الدحیل بازی ســال 
پرسپولیس است«هفته ششم دیدارهای  گروه پنجم لیگ قهرمانان اسیا برای پرسپولیس 
سرشار از استرس، هیجان و انگیزه است؛ تیم بدون مهاجم ششدانگ یحیی گل محمدی 
که تا اینجای کار هم در لیگ برتر و هم در لیگ قهرمانان اســیا به زحمت دروازه حریفان 
را باز کرده است در دیدار حیاتی امشب چه بسا  برای صعود به مرحله حذفی و با توجه به 
صفحه 7 احتمالات دیگر بازی  ها ، نیاز به پیروزی پر گل داشته باشد.   سه شنبه 14 آذر 1402_ 21 جمادی الاول 1445_ 5 دسامبر2023

سال هشتم _ شماره 2315 _  8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

 پرسپولیس - الدحیل؛
 بازی سال سرخ های ایران

حملات پایگاه های خبری راست در آستانه انتخابات چه مسیری را دنبال می کند؟

روابط ژلاتینی اصولگرایان
همدلی| آرزو بخشنده: اختاف »درون اصولگرایی« جریان های 
سیاســی در کشــور زودتر از پیش بینی ها آغاز شد. آنچه که در 
ماه های گذشته در جریان پیگیری لایحه حجاب مورد نقد فعالان 
سیاسی و اجتماعی در رسانه ها بود، پیش از آنکه دو قطبی های 

اجتماعی را به رخ بکشد و مایه های سیاسی خود را در انتخابات 
آینده یا بزنگاه های سیاســی بخواهد به نمایش بگذارد، در حلقه 
یاران قدیمی و همفکرانی ظهور کرد که می خواستند یکدستی 
بی نظیری داشته باشند.طعم شــیرین یکدست بودن نیروهای 

انقابی در چند مرحله تلخی هایی را به کام راست ها ریخت که اگر 
نگوییم معلوم بود باید این طور تصور کرد که امروز پیداست این 
یکدستی نتوانست مشکات عدیده معیشتی و اقتصادی را حداقل 
صفحه2 برای مردم رفع کند. 

6 میلیون مجرد در پایتخت
4

شبح مالیات ستانی در 
مناطق آزاد تجاری- صنعتی

 محمد صادق مبرهن نیاکان
 فعال اقتصادی

 از گفت وگوی تمدنها
 تا آشتی ملی

 مهدی دهقان نیری
فعال مدنی

یادداشت ها

1

1

انتقاد معاون اول »احمدی نژاد« از سیاست های اقتصادی دولت

 به نام یارانه پنهان 
همه چیز را گران می کنند

  طرف حق در جنجال آفرینی »ساسی«
 و منتقدانی که به او هجوم بردند

کودکان خوب و بد را 
می فهمند اگر...

نایب رئیس اول اتحادیه املاک گزارش داد

مستأجری؛ سکه روز تهران
معاون وزیر جهاد کشاورزی هشدار داد

شوری یک سوم اراضی زراعی
3

3

6

3

1

گفت وگوها و توافقات رئیسان 
جمهوری های ایران و کوبا

»سید توروخدا کاری کن .سید توروخدا برای 
دموکراسی کاری بکن...«

 این درخواستی اســت از »صادق زیباکام« 
در مصاحبه با خبرنگار »دیــدار نیوز« وقتی از 
ایشان درمورد »سیدمحمد خاتمی« سوال کرد 
. همچنین »ســعید رضوی فقیه« در مصاحبه 
با »انصــاف نیوز« ضمــن عاقه واحتــرام به 
ســیدمحمد خاتمی با عنوان دلسوز و خردمند، 
درخواســت عمل در بزنگاه   های کشــور و تاثیر 
گذاری برجامعه را ازایشــان طلب می کند و در 
ادامه  بر استفاده از سرمایه ایشان در حال حاضر 

را نسبت به روز مبادا تاکید می کند. 

مناطق آزاد ایجاد شــدند تــا عاوه بر مزایا و 
معافیت   های قانونی، از طریق کاهش بوروکراسی 
اداری و چابک بودن خدمات رسانی نهاد دولت، 
شاهد توســعه فعالیت   های ســرمایه گذاری و 
زیرساختی در مناطق آزاد باشیم. امروز برعکس 
شده ما دو تکلیفه شده ایم یعنی ظرف سال های 
اخیر ما با دو دولت طرفیم؛ هم نهادهای استانی 
و شهرســتانی و ملی که به دنبال نظارت و اخذ 
عوارض هســتند و قوانین خود را بر ما تحمیل 
می کنند. از ســویی نمایندگان دولت که همان 
سازمان عامل هر منطقه آزاد است که متولیان 

منطقه محسوب می شوند.

گفت و گوی »همدلی« با جامعه شناسان به بهانه گزارش آماری استاندار 


